
年末年始のお問い合わせについて 

2023 年 12 月 27 日 

一般財団法人 日本医療教育財団 

  

日本医療教育財団のホームページをご覧いただき、誠にありがとうございます。 

当財団では、年末年始休業および年末年始の業務対応を下記のとおりとさせていただきます。 

皆様にはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

記 

１．年末年始休業期間 

 2023 年 12 月 30 日（土）～ 2024 年 1 月 4 日（木） 

 

２．お問い合わせ対応について 

（１）12 月 29 日（金）は、Ｅメールによるお問い合わせ対応とさせていただきます。 

・Ｅメールアドレス info@jme.or.jp （受付時間 14:00 まで） 

（２）年末年始休業期間中にいただきましたお問い合わせメールは、2024 年 1 月 5 日（金） 

より順次対応させていただきます。 

（３）2024 年 1 月 5 日（金）以降の対応は、下記のとおりとさせていただきます。 

※お問い合わせの対応は、平日（月～金）のみとさせていただきます。  

① 各種試験（医療通訳技能認定試験を除く）、当財団事業全般に関するお問い合わせ 

○電話およびＥメールによるお問い合わせ対応とさせていただきます。 

・電話番号  03-3294-6624（代表） 

［電話受付時間］ 10:30～16:00（平日）※12:00～13:00 を除く 

・Ｅメールアドレス info@jme.or.jp 

② 医療通訳技能認定試験、医療通訳テキストに関するお問い合わせ 

   ○Ｅメールによるお問い合わせ対応とさせていただきます。 

・Ｅメールアドレス jigyo@jme.or.jp 

 

mailto:info@jme.or.jp
mailto:info@jme.or.jp
mailto:jigyo@jme.or.jp


 

③ 外国人患者受入れ医療機関認証制度（ＪＭＩＰ）に関するお問い合わせ 

○Ｅメールによるお問い合わせ対応とさせていただきます。 

・Ｅメールアドレス jmip@jme.or.jp 

 

３．各種試験資料・申込書について 

   各種試験資料・申込書をご希望の方は、各種試験概要ページよりダウンロードをお願 

いいたします。印刷後、必要事項を記入し、当該試験日の 3 週間前（当日消印有効）ま 

でに下記宛へ郵送してください。（医療通訳技能認定試験を除く） 

〔受験申込書送付先〕 

〒101-0062 東京都千代田区神田駿河台 2-9 駿河台フジヴュービル 6 階 

一般財団法人 日本医療教育財団 各種試験申込係 

※2024 年 1 月 28 日（日）実施の各種試験の受験申込締切日は 2024 年 1 月 7 日（日）

〈当日消印有効〉となりますので、お早めにお申込みください。 

以上 

 

 

       

mailto:jmip@jme.or.jp

